Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 88 города Тюмени

(МАОУ СОШ № 88 города Тюмени)

ПРИКАЗ

от 28.02.2025

№ 56

Об организации летнего отдыха

и занятости обучающихся

 В соответствие с Распоряжением Правительства Тюменской области от 29.11.2024 №

1191-рп «Об организации детской оздоровительной кампании в Тюменской области в

2025 году», в целях обеспечения эффективной организации летней кампании 2025 года,

создания условий для полноценного отдыха и занятости обучающихся МАОУ СОШ №88

приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию летнего отдыха и занятости

обучающихся МАОУ СОШ №88 города Тюмени Крикало Татьяну Ивановну, заместителя

директора по УВР.

2. Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей на базе МАОУ СОШ

№88 города Тюмени:

1 смена - cо 2 по 24 июня в составе 275 человек:

225 детей по адресу ул. Московский тракт, д. 104;

50 детей по адресу   ул. Санаторная, д.6

2 смена – с 30 июня по 20 июля в составе 150 человек по адресу ул. Московский

тракт, 104.

2.1.  Назначить начальником лагеря, ответственным за соблюдение санитарно–

эпидемиологических норм и правил, охрану труда и безопасность жизнедеятельности

воспитанников лагеря:

1 смена – Григорян Наталью Алексеевну, учителя начальных классов (корпус №2);

2 смена – Авилову Светлану Юрьевну, учителя начальных классов (корпус №2).

2.2. Назначить заместителем начальника лагеря: 1 смена – Суходолову Нину

Вячеславовну (корпус №2) учителя начальных классов, Малову Зинаиду Георгиевну

(корпус №3) учителя начальных классов, 2 смена – Котову Ольгу Николаевну, учителя

начальных классов (корпус №2).

2.3. Назначить руководителями кружков в лагере:

1 смена:

по адресу Санаторная, 6

 Клуб «Звёздная россыпь Первых» – Тельминову Анастасию Александровну,

учителя начальных классов;

 Клуб любителей чтения «Первые - книголюбы» – Шумасову Римму Равилевну,

учителя русского языка и литературы;

 СпортКлуб «Спортивная лига Первых» – Куницыну Марию Николаевну, учителя

математики;

по адресу Московский тракт, 104

 СпортКлуб «Спортивная лига Первых» – Михееву Ирину Станиславовну, учителя

физической культуры;

 Клуб «Мир творчества Первых» – Иванову Оксану Валерьевну, учителя

изобразительного искусства, Семенову Елену Владимировну, учителя музыки;

 Студия танца «Танцевальные объятия Первых» - Вязьмину Светлану Витальевну,

педагога дополнительного образования;

 Клуб «Мои ресурсы» – Погребнюк Татьяну Ивановну, учителя начальных классов;

2 смена:

по адресу Московский тракт, 104

–  СпортКлуб «Спортивная лига Первых» – Гутовского Артема Николаевича, учителя

физической культуры;

–   Клуб «Мир творчества Первых» – Погудину Ирину Викторовну, учителя начальных

классов;

–    Эко-Клуб «Эко-мир Первых»– Самойлову Татьяну Николаевну, учителя начальных

классов.

2.4. Назначить ответственными лицами за спортивно – оздоровительную работу в

лагере:

         1 смена – Михееву Ирину Станиславовну, учителя физической культуры; Куницыну

Марию Николаевну, учителя математики

  2 смена – Гутовского Артёма Николаевича, учителя физической культуры.

2.5. Назначить воспитателями в лагере:

1 смена

Ф.И.О.

Алиева Лейла Чингизовна Учитель иностранных языков

Бекбулатова Татьяна Викторовна Учитель русского языка и литературы

Валеева Рузиля Шамильевна Учитель начальных классов

Жадько Дарья Дмитриевна Учитель русского языка и литературы

Иванова Оксана Валерьевна Учитель изобразительного искусства

Избышева Светлана Станиславовна Учитель начальных классов

Киньякаева Разиля Талгатовна Учитель начальных классов

Кудашкина Елена Александровна Учитель иностранных языков

Куницына Мария Николаевна Учитель математики

Куртов Иван Сергеевич Учитель истории и обществознания

Лисова Ирина Анатольевна Учитель русского языка и литературы

Ломова Ульяна Олеговна Учитель начальных классов

Лупатова Анна Сергеевна Учитель начальных классов

Магось Алёна Викторовна Учитель начальных классов

Невзорова Мария Владимировна Учитель математики

Погребнюк Татьяна Ивановна Учитель начальных классов

Сазонова Оксана Михайловна Учитель начальных классов

Степанова Наталья Ивановна Учитель начальных классов

Степанова Ольга Николаевна Учитель начальных классов

Тельминова Анастасия Александровна Учитель начальных классов

Шумасова Римма Равиловна Учитель русского языка и литературы

2 смена:

Асланян Елена Геннадьевна Учитель начальных классов

Баранцева Наталья Степановна Учитель начальных классов

Значковская Елена Витальевна Учитель начальных классов

Зуева Марина Дмитриевна Учитель начальных классов

Каримова Алина Ильнуровна Учитель начальных классов

Корсак Марина Васильевна Учитель начальных классов

Петрова Татьяна Викторовна Учитель начальных классов

Репина Юлия Игоревна Учитель начальных классов

Самойлова Татьяна Николаевна Учитель начальных классов

Погудина Ирина Викторовна Учитель начальных классов

Сурчекова Оксана Владимировна Учитель начальных классов

Фёдорова Юлия Юрьевна Учитель начальных классов

2.6. Возложить ответственность на начальника лагеря 1 смены – Григорян Н.А.,

начальника лагеря 2 смены – Авилову С.Ю.;

 - за проведение инструктажей на рабочем месте всех сотрудников лагеря по

утвержденной программе инструктажа и произвести соответствующие записи в журнале

регистрации инструктажей на рабочем месте;

-  за организацию питьевого режима;

- за контролем и ведением документации по расходованию родительских средств на

организацию досуговой программы в лагере;

-  за безопасную эксплуатацию электрооборудования в лагере;

- за санитарно-гигиеническим состоянием помещений, задействованных в работе

лагеря.

2.7. Начальникам лагеря 2-х смен организовать проведение тренировочных эвакуаций

в первый день работы лагеря.

2.8. Возложить ответственность за подготовку в соответствии с санитарно –

гигиеническими, противопожарными требованиями помещений общеобразовательной

организации, для работы лагеря на коменданта Усова А.В., заведующую хозяйством

школы Сукаченко Л.А.

2.9. Возложить ответственность за противопожарную безопасность в лагере на

коменданта здания Усова А.В. (ул. Московский тракт, д.104), учителя начальных классов

Малову З.Г. (ул. Санаторная, д.6), заведующую хозяйством школы Сукаченко Л.А.

2.10. Закрепить за лагерем следующие помещения и объекты:

а) ул. Московский тракт, 104:

-   игровые комнаты (каб. 1, 2, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17)

-   спальные комнаты (каб. 20, 20а, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29)

- спортивный зал (большой, малый)

- столовая

- медицинский кабинет

Лист ознакомления с приказом от  28.02.2025 № 56

№ п/п Ф.И.О. Должность Дата Подпись